EM ESPECIAL A CONCORDÂNCIA DA CONTRATADA ÀS FLS. 155, constantes do 
procedimento administrativo nº 063/2023, as partes contratantes resolvem renovar o 
prazo contratual em doze (12) meses, iniciando-se em 01/08/2025 e com término em 
31/07/2026, pelo valor total global de R$ 31.195,20 (trinta e um mil, cento e noventa e 
cinco reais e vinte centavos), para “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÁLCULO JUDICIAL, 
PERÍCIA TÉCNICA CONTÁBIL, COM PARECERES TÉCNICOS EM PROCESSOS EM QUE A GAMA 
FIGURE COMO PARTE DA RELAÇÃO PROCESSUAL”, conforme quadro abaixo: 

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA

[...]

ITEM SERVIÇO QUANT. 
VALOR  
UNITÁRIO  

VALOR  
TOTAL 

1 

Prestação de serviços de cálculo judicial, 
perícia técnica contábil, com pareceres 
técnicos em processos em que a GAMA 
figure como parte da relação processual 

240 R$ 129,98 R$ 31.195,20 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 31.195,20 (trinta e um mil, cento e noventa e cinco reais e vinte 
centavos) 

Parágrafo único - Os recursos financeiros a serem utilizados estão previstos na Dotação 
Orçamentária nº 3390.39 

Cláusula Segunda - Ratificação  

As partes contratantes ratificam todas as demais cláusulas e condições constantes do